
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. MULNCJ 78761/2024
ev. č. DS202400258/1

o dodávce projektových prací – na akci
„Oprava komínů na budově radnice čp. 35, Louny - III“

uzavřená podle § 2586 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

I. Smluvní strany

OBJEDNATEL: Město Louny

Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Jitka Bažantová
Ing. Gabriela Drncová

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Louny
Číslo účtu:

a
ZHOTOVITEL: Střechy Šanda, s.r.o.
Sídlo: Žižkovo údolí 88/22, 418 01 Bílina
Registrace: U Krajského v Ústí nad Labem,

oddíl C vložka 18847
Zastoupený: Dušanem Šandou – jednatelem společnosti
IČO: 25449451
DIČ: CZ25449451
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Dušan Šanda
Martin Švec

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 1
smlouvy podepsat a k platnosti Dodatku č. 1 smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Preambule

V průběhu stavby bylo zjištěno, že není možné nově vyzděné komíny napojit na stávající
oplechování tak, aby bylo zajištěna spolehlivá ochrana proti zatékání. Proto je nutné nově
vybudované komíny napojit novým oplechováním z měděného plechu (materiál shodný se



 Strana 2 (celkem 4) 

střešní krytinou) nové oplechování v ceně 77 130,00 Kč bez DPH, tj. 93 327,30 Kč. 
 
                

Původní znění: 
 

VIII. Cena za dílo 

8.1 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH: 2.125.620,00 Kč 

DPH 21 %:                446.380,20 Kč 

Cena díla celkem: 2.572.000,20 Kč 

Slovy (částka s DPH) : dvamilionypětsetsedmdesátdvatisíce korun českých a      
dvacet haléřů. 

 

Z důvodu podání žádostí o dotaci jsou položky k nacenění rozděleny na: 

uznatelné náklady bez DPH  1.880.620,00 Kč 

DPH 21 %                            394.930,20 Kč 

uznatelné náklady vč. DPH  2.275.550,20 Kč 

a 

neuznatelné náklady bez DPH  245.000,00 Kč 

DPH 21 %                                      51.450,00 Kč 

neuznatelné náklady vč. DPH  296.450,00 Kč 

Objednatel si vyhrazuje právo přesunout jednotlivé položky rozpočtu z uznatelných do 
neuznatelných nákladů a naopak, pokud by v případě získání dotace vznikl takový 
požadavek ze strany poskytovatele dotace. 
O takovéto změně bude uzavřen dodatek k této smlouvě. 

 
Nové znění: 
 

VIII. Cena za dílo 

8.1 Cena za zhotovení předmětu plnění dle této smlouvy je cenou smluvní, sjednanou 
dohodou obou smluvních stran ve smyslu cenové kalkulace zhotovitele ze dne 30. 9. 
2022 a to ve výši: 

 

  Cena díla bez DPH: 2 202 750,00 Kč      

  DPH 21%: 462 577,50 Kč  

  Cena díla celkem: 2 665 327,50 Kč               

  Slovy: dvamilionyšestsetšedesátpěttisíctřistadvacetsedmkorunčeských padesáthaleřů 



 Strana 3 (celkem 4) 

 

Z důvodu podání žádostí o dotaci jsou položky k nacenění rozděleny na: 

uznatelné náklady bez DPH  1.880.620,00 Kč 

DPH 21 %                            394.930,20 Kč 

uznatelné náklady vč. DPH  2.275.550,20 Kč 

a 

neuznatelné náklady bez DPH  322 580,00 Kč 

DPH 21 %                                      78 603,00 Kč 

neuznatelné náklady vč. DPH  390 321,80 Kč 

 

Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají v 
původním znění.  

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany 
berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, které provede objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění 
osobních údajů v dodatku č. 1 uveřejněné v registru smluv podle věty první, se děje v 
souladu s tímto zákonem, se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
ze dne 27. dubna 2016.  

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 
 
 
Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 



Strana 4 (celkem 4)

V Bílině dne: 31.7.2024 V Lounech dne: 6.8.2024

za zhotovitele: za objednatele:
Dušan Šanda Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem
Jednatel společnosti starosta města


		2024-08-13T08:24:51+0200
	Ing. Iveta Rulfová




